Администрация
     сельского поселения Сколково

муниципального района Кинельский

                 Самарской области

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         № 110 от 20 октября 2020 года

	«О продлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области»

В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 № 69-ФЗ, в связи с установлением IV класса пожарной опасности на территории Самарской области и сохранением высокой пожарной опасности лесов, в целях обеспечения пожарной безопасности и оперативного реагрования, Администрация сельского поселения Сколково ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продлить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области с 15 октября по 31 октября 2020 года.

2. В период особого противопожарного режима на территории сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский:

- запретить сжигание мусора, сухой растительности и отходов на территории населенных пунктов, организаций, индивидуальных предпринимателей, приусадебных, садовых и дачных участках.
- организовать проверку состояния противопожарных минерализованных полос и провести мероприятия по их обновлению.
- создать условия для забора воды из источников наружного водоснабжения.

- организовать информирование населения о требованиях пожарной безопасности, порядке использования открытого огня и разведения костров на территории сельского поселения, на землях сельскохозяйственного назначения, землях запаса и в лесах.

И.о. главы сельского

поселения Сколково                                                                                Е.В. Ветрич